
Obchodní podmínky 

Toto jsou závazné obchodní podmínky serveru www.bennycristo.com (dále jen „Benny Cristo“). 
Tyto podmínky popisují a upravují vzájemný obchodní vztah mezi provozovatelem Benny 
Cristo na straně dodavatele a zákazníkem, návštěvníkem (dále jen „objednatelem“) na straně 
kupujícího. Tyto obchodní podmínky jsou návrhem kupní smlouvy, navazují na cenovou nabídku a 
obchodní případy s využitím komunikačních prostředků na dálku jsou uzavírány v českém jazyce. 

  

I. KONTAKTNÍ ÚDAJE PRODÁVAJÍCÍHO: 

Své dotazy směrujte na: 
- Email: info@bennycristo.com 
- Tel: +420 725703406 

      PROVOZOVATEL ESHOPU (Na tuto adresu prosím neodesílejte výměny, reklamace atp.): 

Black Different s.r.o. 

Na Truhlářce 1581/25, 
Libeň (Praha 8), 180 00 Praha, 
IČO: 24678091, 
DIČ: CZ24678091, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 165429  
, jejímž jediným vlastníkem ("společníkem") a jednatelem je Ben Cristovao 

  

  

  

II. CENOVÉ PODMÍNKY, PLATBA ZA ZBOŽÍ a další informace 

Informace o zboží a ceně uváděné prodávajícím jsou závazné s výjimkou zjevné chyby. Ceny jsou 
prezentovány včetně všech daní (např. DPH) a poplatků, kromě nákladů na doručení zboží. Změna 
cen bez předchozího upozornění a odsouhlasení objednatelem není možná na již potvrzených 
objednávkách.  

Platba probíhá ka přes systém Shopifypayments.   

Podle zákona o evidenci tržeb je prodávající povinen vystavit kupujícímu účtenku. Zároveň je 
povinen zaevidovat přijatou tržbu u správce daně online; v případě technického výpadku pak 
nejpozději do 48 hodin. 

  

III. PODMÍNKY DODÁNÍ 



a) Benny Cristo vynakládá veškerou snahu na rychlý a hladký průběh expedice.  Standardní termín 
expedice je do 3 pracovních dní od ověření objednávky, maximální termín dodání je do 
15 pracovních dnů. U objednávek, které není možné odeslat ve výše uvedeném termínu, lze 
termín dodání posunout o delší dobu, ale pouze se souhlasem zákazníka. Nedodržení termínu 
expedice dává zákazníkovi právo odstoupit od kupní smlouvy a požadovat bezplatné storno jeho 
objednávky.  

  

b) V případě nákupu zboží na předobjednávku, je zboží vyrobeno a odesláno maximálně do 14ti 
pracovních dní od objednání.  

  

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY / ZRUŠENÍ OBJEDNÁVKY 

Kupující může odstoupit od smlouvy do 14 dnů od převzetí zboží nebo poslední části dodávky, a 
to bez ohledu na způsob převzetí zboží či provedení platby. Uvedená lhůta je určena k tomu, aby 
se kupující v přiměřeném rozsahu seznámil s povahou, vlastnostmi a funkčností zboží. 
 
Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit i kdykoliv před dodáním zboží. 
 
Odstoupení od smlouvy kupující prodávajícímu zašle nebo předá ve14 denní lhůtě. Kupující 
nemusí uvádět důvod, pro který od smlouvy odstupuje. Pro usnadnění komunikace je vhodné v 
odstoupení uvést datum nákupu či číslo smlouvy/prodejního dokladu, bankovní spojení a zvolený 
způsob vrácení zboží. 
 
Prodávající je povinen kupujícímu vrátit částku plně odpovídající ceně zboží do 14 dnů od 
odstoupení od smlouvy, a to stejným způsobem, jakým platbu od kupujícího přijal. Nabízí-li 
prodejce v rámci určitého způsobu dodání zboží několik možností, je povinen kupujícímu nahradit 
nejlevnější z nich. Nejpozději ve stejné lhůtě je kupující povinen prodávajícímu zaslat nebo předat 
zakoupené zboží. Zboží by mělo být vráceno prodávajícímu (ne na dobírku) kompletní, nejlépe v 
původním obalu, nesmí jevit známky opotřebení či poškození. Náklady vrácení zboží nese 
kupující. 
 
Je-li vrácené zboží poškozeno porušením povinností kupujícího, nebude prodávajícím přijato a 
bude odesláno zpět na adresu kupujícího.  
 
Výjimky: Právo na odstoupení od smlouvy nelze uplatnit u smluv na dodávku zboží upraveného 
podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu.  

  

V. PRÁVA A POVINNOSTI Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

  

Pokud má převzaté zboží nedostatky (např. nemá sjednané nebo oprávněně očekávané vlastnosti, 
nehodí se k obvyklému nebo sjednanému účelu, není kompletní, neodpovídá jeho množství, míra, 



hmotnost, nebo jakost neodpovídá jiným zákonným, smluvním nebo i předsmluvním 
parametrům), jedná se o vady zboží, za které prodávající odpovídá. 

Kupující může u prodávajícího uplatnit nejpozději do dvou let od převzetí zboží podle svého 
požadavku nárok na bezplatné odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z ceny; není-li to 
povaze vady neúměrné (zejména nelze-li vadu odstranit bez zbytečného odkladu), lze uplatnit 
požadavek na dodání nové věci bez vad nebo nové součásti bez vad, týká-li se vada pouze této 
součásti. 

Není-li oprava nebo výměna zboží možná, na základě odstoupení od smlouvy může kupující 
požadovat vrácení kupní ceny v plné výši. 

Během šesti měsíců od převzetí zboží se předpokládá, že vada zboží existovala již při převzetí 
zboží. 

Prodávající není povinen nároku kupujícího vyhovět, pokud prokáže, že kupující před převzetím o 
vadě zboží věděl nebo ji sám způsobil. 

U prodávaného použitého zboží prodávající neodpovídá za vady odpovídající míře dosavadního 
používání nebo opotřebení. U věcí prodávaných za nižší cenu prodávající neodpovídá za vadu, pro 
kterou byla nižší cena sjednána. Místo práva na výměnu má kupující v těchto případech právo na 
přiměřenou slevu. 

  

Zákonná práva z vad 

Prodávající odpovídá za vady vzniklé po převzetí zboží v 24 měsíční záruční době nebo v době 
použitelnosti uvedené v reklamě, na obalu zboží nebo v připojeném návodu. 

V této lhůtě může kupující uplatnit reklamaci a podle své volby požadovat u vady, která znamená 
podstatné porušení smlouvy (bez ohledu na to, jde-li o vadu odstranitelnou či neodstranitelnou): 

• odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci; 
• bezplatné odstranění vady opravou; 
• přiměřenou slevu z kupní ceny; nebo 
• vrácení kupní ceny na základě odstoupení od smlouvy. 

Podstatné je takové porušení smlouvy, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy 
věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. 

U vady, která znamená nepodstatné porušení smlouvy (bez ohledu na to, jde-li o vadu 
odstranitelnou či neodstranitelnou), má kupující nárok na odstranění vady anebo přiměřenou 
slevu z kupní ceny. 

Vyskytla-li se odstranitelná vada po opravě opakovaně (třetí reklamace pro stejnou závadu nebo 
čtvrtá pro odlišné závady) nebo má zboží větší počet vad (nejméně tři vady současně), může 
kupující uplatnit právo na slevu z kupní ceny, výměnu zboží nebo odstoupit od smlouvy. 



Prodávající neodpovídá za vady vzniklé v důsledku běžného opotřebení nebo nedodržení návodu 
k použití. 

 

VI. REKLAMACE 

Kupující je povinen uplatnit reklamaci u prodávajícího nebo osoby určené k opravě (viz bod I. 
Kontaktní údaje prodávajícího - korespondenční adresa servisního partnera) bez zbytečného 
odkladu od zjištění nedostatku. Učiní-li tak písemně nebo elektronicky, měl by uvést své kontaktní 
údaje, popis závady a požadavek na způsob vyřízení reklamace. 
 
 
Kupující je povinen sdělit prodávajícímu, jaké právo si zvolil při oznámení vady, nebo bez 
zbytečného odkladu po oznámení vady. Změna volby bez souhlasu prodávajícího je možná jen 
tehdy, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže být neodstranitelná. 
 
Nezvolí-li kupující své právo z podstatného porušení smlouvy včas, má práva jako při 
nepodstatném porušení smlouvy. 
 
Kupující je povinen prokázat nákup zboží (nejlépe dokladem o koupi). Lhůta pro vyřízení 
reklamace běží od předání/doručení zboží prodávajícímu nebo do místa určeného k opravě. Zboží 
by mělo být při přepravě zabaleno ve vhodném obalu, aby nedošlo k jeho poškození, mělo by být 
čisté a kompletní. 
 
Prodávající je povinen bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů, rozhodnout o reklamaci, 
případně o tom, že je k rozhodnutí potřebné odborné posouzení. Informaci o nutnosti odborného 
posouzení kupujícímu v této lhůtě sdělí. Reklamaci, včetně odstranění vady, prodávající vyřídí bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů od jejího uplatnění, pokud se s kupujícím písemně 
nedohodnou na delší lhůtě. Po uplynutí této lhůty má kupující stejná práva, jako by se jednalo o 
podstatné porušení smlouvy. 
 
Odmítne-li prodávající odstranit vadu věci, může kupující požadovat přiměřenou slevu z ceny 
nebo odstoupit od smlouvy. 
 
Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do jejího vyřízení nebo do doby, kdy 
byl kupující povinen si věc vyzvednout. Dojde-li k výměně zboží nebo jeho části, uplatní se 
odpovědnost prodávajícího jako by šlo o koupi nového zboží nebo jeho části. 
 
Není-li umožněno sledovat stav vyřízení reklamace on-line, zavazuje se prodávající o vyřízení 
reklamace kupujícího informovat podle jeho požadavku e mailovou zprávou nebo prostřednictvím 
SMS. 
 
U oprávněné reklamace náleží kupujícímu náhrada účelně vynaložených nákladů. 

  

VII. VÝMĚNA ZBOŽÍ 



Pokud vám zboží nesedí, není problém. Určitě nechceme, abyste měli doma něco, co nebudete 
nosit. Kromě výše popsané možnosti vrácení zboží bez udání důvodu ve lhůtě 14 dní, nabízíme i 
bezplatnou výměnu zboží. Stačí se držet těchto podmínek: 

- Zákazník odešle zásilku doporučeně na adresu našeho sevisního partnera (viz bod I. Kontaktní 
údaje) nejpozději do 14ti dní od obdržení zboží. 

Jakmile nám bude zboží doručeno, zkontrolujeme ho a pokud nebude nijak opotřebené nebo 
porušené, provedeme výměnu. V případě výměny si zákazník vybere jakoukoliv věc z nabídky 
Benny Cristo a případný rozdíl v ceně uhradí (nebo mu bude vrácen přeplatek, pokud bude mít 
vyměněná věc nižší hodnotu). V případě výměny zboží nebude zákazníkovi vrácena částka placená 
za doručení, pokud ho u původní objednávky platil.  

  

VIII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Podrobné podmínky týkající se ochrany osobních údajů dle platného nařízení Nařízením 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 - dále jen GDPR najdete v 
odkazu Ochrana osobních údajů 

Kupující souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a příjmení, adresa bydliště, 
identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo (dále 
společně vše jen jako „osobní údaje“) a to k marketingovým a obchodním účelům. 

Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím, a to pro účely realizace práv 
a povinností z kupní smlouvy a pro účely zasílání informací a obchodních sdělení prodávajícímu. 
Zpracováním osobních údajů kupujícího může prodávající pověřit třetí osobu, jakožto 
zpracovatele. Kromě osob dopravujících zboží nebudou osobní údaje prodávajícím bez 
předchozího souhlasu kupujícího předávány třetí osobě. 

Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při registraci na webové stránce, ve 
svém uživatelském účtu, při objednávce provedené z webového rozhraní obchodu) uvádět 
správně a pravdivě a že je povinen bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o změně ve 
svých osobních údajích. 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány 
v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným 
způsobem. 

Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Kupující prohlašuje, že byl poučen o tom, že souhlas se 
zpracováním osobních údajů může ve vztahu k prodávajícímu odvolat písemným oznámením 
doručeným na adresu prodávajícího. 

Požádá-li kupující o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu prodávající povinen tuto 
informaci poskytnout. Prodávající má právo za poskytnutí informace podle předchozí věty 
požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace. 



Kupující souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem 
prodávajícího na elektronickou adresu kupujícího a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení 
prodávajícím na elektronickou adresu kupujícího. 

Působnost dozorového a dohledového úřadu pro oblast ochrany osobních údajů vykonává Úřad 
pro ochranu osobních údajů se sídlem v Praze, na který se může kupující obrátit při porušení 
ochrany jeho osobních údajů prodávajícím. 

  

IX. ŘEŠENÍ SPORŮ 

Vzájemné spory mezi prodávajícím a kupujícím řeší obecné soudy. 

Kupující, který je spotřebitelem, má podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v 
platném znění, právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu z kupní smlouvy nebo ze 
smlouvy o poskytování služeb. Subjektem, který je oprávněn mimosoudní řešení sporu provádět, 
je Česká obchodní inspekce. Bližší informace naleznete na stránkách www.coi.cz. 

Mimosoudní řešení spotřebitelského sporu se zahajuje výlučně na návrh spotřebitele, a to pouze v 
případě, že se spor nepodařilo s prodávajícím vyřešit přímo. Návrh lze podat nejpozději do 1 roku 
ode dne, kdy 
spotřebitel uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u prodávajícího poprvé. 

Spotřebitel má právo zahájit mimosoudní řešení sporu online prostřednictvím platformy 
ODR dostupné na webové stránce ec.europa.eu/consumers/odr/. 

Dozor nad dodržováním povinností podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v 
platném znění, vykonává Česká obchodní inspekce (www.coi.cz). 

  

  

  

------------ 

Ostatní zde neuvedené záležitosti se řídí občanským zákoníkem (č. 89/2012 Sb.), zákonem o 
ochraně spotřebitele (č. 634/1992 Sb.) a dalšími právními předpisy, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Změny obchodních podmínek v jiné než oboustranně odsouhlasené písemné formě 
jsou vyloučeny. 

  

Tyto podmínky vstupují v platnost dne 17.8.2016, vydává Benny Cristo. 
 


